

2009-11-04

LS 0802-0156

Landstingsstyrelsen

Motion 2008:4 av Håkan Jörnehed m fl (V) om att inrätta en akutmottagning för omhändertagande av offer för gatuvåld

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att en akutmottagning för omhändertagande av offer för gatuvåld inrättas.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Att stävja gatuvåldet – oavsett om det ökar eller inte – är en angelägen fråga för hela samhället. Självklart har polisens och åklagarmyndighetens organisering och prioriteringar en viktig roll att fylla, liksom det grundläggande ansvar som ligger på alla medborgare att ta avstånd ifrån och stå upp emot våldet. Det är med andra ord fel att reducera insatserna mot gatuvåldet till att vara en fråga för hälso- och sjukvården, låt vara att motionärerna vill utöka insatserna inom information och forskning.

Alla akutmottagningar inom Stockholms läns landsting tar emot patienter som har varit offer för gatuvåld. Mottagningarna har både medicinsk och psykosocial kunskap och beredskap för att ta hand om dessa personer.

På Södersjukhuset tillämpas ett handlingsprogram för omhändertagande av personer som har varit utsatta för brottsmisshandel och gatuvåld. Vid akutmottagningen på samma sjukhus finns det två kuratorer som kan ta emot brottsoffer för uppföljande

Bilagor

1 Motion

2 Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande

2008-04-30

samtal. Inom mottagningen finns även en ”Antivåldsgrupp” som arbetar med utåtriktad verksamhet i form av föreläsningar om olika typer av skador.

Catharina Elmsäter-Svärd

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Håkan Jörnehed m fl (V) har i en motion (bilaga), väckt den 12 februari 2008, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* en akutmottagning som specialiserar sig på att ta emot offer för gatuvåld öppnas på något av akutsjukhusen i Stockholms län, *att* samtliga akutsjukhus ska förebygga och sprida kunskap om det grova våldets konsekvenser för samhället, offret och de anhöriga, *att* landstinget påbörjar forskning som analyserar gatuvåldets bakomliggande konsekvenser utifrån ett folkhälsoperspektiv.

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören och hälso- och sjukvårdsnämnden.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 18 mars 2009 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anse motionen besvarad.

Samtliga akutmottagningar inom Stockholms läns landsting tar emot patienter som fallit offer för olika former av gatuvåld. Förvaltningen bedömer att det på samtliga akutmottagningar finns både kunskap och beredskap för att ta om hand personer med skador av den typ som gatuvåldet för med sig – både medicinskt och psykosocialt.

Södersjukhuset

Södersjukhusets akutmottagning är en av de mottagningar som får ta emot flest offer gatuvåld i länet. De flesta som kommer in med skador orsakade av gatuvåld är män mellan 15 – 24 år och vanligast är lördag – söndagsnatt.

Kännetecknande för skador orsakade av gatuvåld är att personerna har fått skador i ansikte och huvud – ofta knivskador. Många personer kommer även in med knivskador i bröst och buk. Dessa skador kräver stora vårdinsatser av många olika yrkeskategorier, såsom kirurger, neurokirurger, ortopedläkare, öron- näsa och halsläkare och sjuksköterskor.

På Södersjukhuset tillämpas ett handlingsprogram för omhändertagande av personer som varit utsatta för brottsmisshandel och gatuvåld. Vid akutmottagningen finns 2 kuratorer som kan ta emot brottsoffer för uppföljande samtal. Inom mottagningen finns även en ”Antivåldsgrupp” som arbetar med utåtriktad verksamhet i form av föreläsningar om olika skador.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför oförändrade konsekvenser för miljön.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 22 maj 2008 beslutat att avge yttrande enligt förvaltningens förslag (bilaga).

S- och V-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 november 2009.